
 
УКРАЇНА 

 
УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ  МИКОЛАЇВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

М И К О Л А Ї В С Ь К А  ГІНАЗІЯ  № 24 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. ЛІСОВА, 1, м. Миколаїв, 54048, тел./факс (0512) 42-90-55 

E-mail: zosh24-nikolaev@ukr.net  ЄДРПОУ 24780149 

НАКАЗ 
25.03.2024                               м. Миколаїв           ​ ​       №  -о 
 
Про організацію прийому 
документів щодо зарахування  
дітей до перших класів в 2024 
році 
 
     Відповідно до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом МОН України від 16.04.2018 № 367, 
рішення виконкому Миколаївської міської ради від 10.11.2021 № 1112 «Про 
закріплення територій обслуговування за закладами освіти м. Миколаєва», 
наказу управління освіти Миколаївської міської ради від 19.03.2024 № 69 «Про 
визначення дати прийому заяв до 1 класу в 2024 році», з метою забезпечення 
якісного ведення обліку дітей шкільного віку, організованого прийому дітей до 
1-х класів, які проживають чи перебувають в межах закріпленої території 
обслуговування, 
 
НАКАЗУЮ: 
1.Розпочати прийом документів про зарахування до 1-х класів з 19 квітня 
2024 року  електронною поштою у сканованій формі без електронного 
цифрового підпису та через портал https://school.isuo/org/ на період воєнного 
стану. 
2.Учителям початкових класів Дудко О.В., Дубатовій Н.В., Попеско А.П.: 
2.1.Провести роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості щодо 
особливостей прийому дітей до 1-х класів у 2024 році, довести до відома 
терміни прийому заяв. 
  

До 01.04.2024 
3.Відповідальній за сайт закладу Костирко О.В.: 

mailto:zosh24-nikolaev@ukr.net
https://school.isuo/org/


3.1.Розмістити даний наказ та оголошення про початок прийому документів 
для зарахування до 1-х класів (додаток 1) та територію обслуговування на 
офіційному веб-сайті закладу освіти (додаток 2). 

До 29.03.2024 
4.Секретарю Лубковській Я.С.: 
4.1. Розмістити даний наказ та оголошення про початок прийому документів 
для зарахування до 1-х класів та територію обслуговування у  куточку для 
батьків. 
5.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                    Тамара ЖЕРЕБЦОВА 
З наказом ознайомлені: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 

Набір до 1-х класів у 2024 
​
 

ОРГАНІЗАЦІЯ ПРИЙОМУ ДІТЕЙ ДО ПЕРШИХ КЛАСІВ У 2024 р. 
 

 
ОГОЛОШЕННЯ  

     Відповідно до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом МОН України від 16.04.2018 № 367, 
рішення виконкому Миколаївської міської ради від 10.11.2021 № 1112 «Про 
закріплення територій обслуговування за закладами освіти м. Миколаєва», 
наказу управління освіти Миколаївської міської ради від 19.03.2024 № 69 
«Про визначення дати прийому заяв до 1 класу в 2024 році», з метою 
забезпечення якісного ведення обліку дітей шкільного віку, організованого 
прийому дітей до 1-х класів, які проживають чи перебувають в межах 
закріпленої території обслуговування прийом документів до 1-х класів буде 
здійснюватись з 19 квітня по 31 травня 2024 року. 
  
      Всі батьки можуть подати документи до гімназії з 19.04.2024 по 
31.05.2024 особисто або через електронну реєстрацію. 
 
       Першочергове зарахування гарантоване дітям, що  

-​ проживають в мікрорайоні закладу освіти; 
-​  мають право на зарахування діти, чиї рідні брати/сестри є учнями 

гімназії; 
-​  діти, чиї батьки є працівниками гімназії. 

   На вільні місця з 1.06.2024  по 15.06.2024 будуть зараховані діти, що 
проживають в інших мікрорайонах, шляхом жеребкування.  
  
  
1.06.2024 р. буде оприлюднено список дітей, зарахованих до 1-х класів та 
інформацію про можливі вільні місця і процедуру жеребкування.  

  
 

Документи, які необхідно надати, для зарахування до 1-х класів 
  
1. Заява батьків про зарахування дитини до 1 клас (заяву батьки пишуть 
в день подання документів). 
  
2. Паспорт одного з батьків дитини (інший документ, що підтверджує 
місце проживання дитини чи одного з її батьків на території 
обслуговування закладу освіти, реквізити якого зазначаються в заяві про 
зарахуванні). 

https://konstschool3.jimdofree.com/%D0%B1%D0%B0%D1%82%D1%8C%D0%BA%D0%B0%D0%BC/%D0%BD%D0%B0%D0%B1%D1%96%D1%80-%D0%B4%D0%BE-1-%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%83-2019-2020/


  
3. Копія та оригінал свідоцтва про народження дитини. 
  
4. ЗГОДА батьків (одного з батьків) або законних представників на обробку 
персональних даних їх неповнолітньої дитини 
5. ЗГОДА батьків (одного з батьків) або законних представників на обробку 
персональних даних 
 6. Медична довідка дитини встановленого зразка (ОРИГІНАЛ). 
 

ЯКА МЕДИЧНА ДОВІДКА ПОТРІБНА ДЛЯ ВІДВІДУВАННЯ ШКОЛИ 
      Перед вступом до школи дитина має пройти профілактичний огляд. Після 
медогляду видається для  надання медичному працівнику освітнього 
закладу Форма № 086-1/о “Довідка учня  загальноосвітнього навчального 
закладу про результати обов'язкового медичного профілактичного огляду”. У 
разі,  якщо дитина має певне захворювання, то за рішенням одного з батьків 
або іншого законного представника дитини, в цій довідці може бути зроблено 
відповідний запис. Відповідно, медичний працівник гімназії володітиме 
необхідною інформацією про стан здоров'я дитини. 
  

ПРО ФОРМИ ДЛЯ ПРОФІЛАКТИЧНИХ ЩЕПЛЕНЬ 
Усю інформацію про проведення вакцинації чи ревакцинації, а також 
здійснення туберкулінових проб лікарі чи медсестри фіксують у "Карті 
профілактичних щеплень"  (форма № 063/о). "Карта профілактичних 
щеплень", яка містить цю форму ведуть в амбулаторно-поліклінічних 
закладах,  освітньому закладу надається копія. Відповідно, довідка про 
проведені щеплення, що містяться у формі № 063/о, дає змогу медичному 
працівнику освітнього закладу бути ознайомленим з наявністю чи 
відсутністю щеплень у конкретної дитини.  
  
Копії всіх документів завіряються відповідно  до оригіналів та 
лишаються в пакеті наданих документів в освітньому закладі. 
   
  
     Початкова освіта здобувається з шести років.     
Діти, яким на початок навчального року виповнилося сім років, повинні 
розпочинати здобуття початкової освіти цього ж навчального року.  
 ​  
      Надання документів дитини до зарахування в 1 клас здійснюється 
батьками, або особами, що їх замінюють. 
  
     

 
 
 
 



 
Додаток 2 

Територія обслуговування закладом освіти: МІКРОРАЙОН  МАТВІЇВКА 
Відповідно до рішення виконкому Миколаївської міської ради від 10.11.2021 
№ 1112 «Про закріплення територій обслуговування за закладами освіти м. 

Миколаєва» https://osvita.mkrada.gov.ua/uo-mmr-informuye/45900/ 
 

  
  

Миколаївська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №24 
Матвіївка, 

вул. Лісова, 1 Матвіївка 

 
 

https://osvita.mkrada.gov.ua/uo-mmr-informuye/45900/

